МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07.02.2024  № 180

Об утверждении перечня школ с низкими образовательными результатами и

школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 2024
год

На основании Концептуальной модели региональной системы оценки
качества образования в образовательных организациях, расположенных на
территории Тульской области, на 2023-2025 гг., утвержденной приказом

министерства образования Тульской области от 18.07.2023 № 1351, итогов
комплексного анализа результатов оценочных процедур 2022, 2023 гг., Положения

о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень школ с низкими образовательными результатами и
школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 2024 год

(Приложение).
2. Назначить Зильберштейн Лидию Викторовну (по согласованию),

специалиста по учебно-методической работе отдела обеспечения оценки качества
образования центра оценки качества образования государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
Тульской области «Институт повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников образования Тульской области, региональным

координатором по работе со школами с низкими образовательными результатами
и школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях.

3. Определить государственное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт

повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
образования Тульской области» (Якунина И.Е.) региональным оператором по

оказанию адресной методической помощи школам с низкими образовательными
результатами и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных

условиях.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю., директора

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства
образования Тульской области.

Министр образования

Тульской области

О.А. Осташко

 Приложение

к приказу министерства

образования Тульской области

от 07.02.2024 № 180

Перечень школ с низкими образовательными результатами и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование

образовательной организации

1

Арсеньевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кузьменская средняя общеобразовательная школа

муниципального образования Арсеньевский район»

2

Арсеньевский район Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ясенковская основная общеобразовательная школа

муниципального образования Арсеньевский район»

3

Белевский район муниципальное общеобразовательное учреждение

«Новодолецкая основная общеобразовательная школа»

Белевского района Тульской области

4

Белевский район муниципальное общеобразовательное учреждение

«Жуковская основная общеобразовательная школа»

Белевского района Тульской области

5
Веневский район Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мордвесский центр образования имени В.Ф. Романова»

6
Воловский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Центр образования п. Волово Тульской области»

7
город Ефремов Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Пожилинская средняя школа № 13»

8
город Новомосковск Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ширинская средняя общеобразовательная школа»

9
город Новомосковск Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Краснобогатырский центр образования»

10
город Тула муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 48»

11

Дубенский район Муниципальная казенная общеобразовательная организация

Гвардейская средняя общеобразовательная школа

муниципального образования Дубенский район

12

Дубенский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новопавшинская основная общеобразовательная школа

муниципального образования Дубенский район

13
Кимовский район муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3

14

Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение муниципального образования Плавский район

«Центр образования № 1»

15

Плавский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение муниципального образования Плавский район

«Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа»

16
Суворовский район Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Новочерепетская средняя общеобразовательная школа»

17
Чернский район Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Большескуратовская средняя общеобразовательная школа»

18
Чернский район Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Липицкая средняя общеобразовательная школа»

19

Щекинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Крапивенская средняя школа № 24 имени

Героя Советского Союза Д.А. Зайцева – Центр образования

с. Крапивна»

20

Ясногорский район Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Боровковская основная общеобразовательная школа»

Ясногорского района Тульской области